Social para la Ciudad de México. 

El precio de los conceptos y las cantidades son enunciativas mas no limitativas. 

8. Presupuesto. 

a) Presupuesto total de la acción social. Para la ejecución de la acción social, el monto asignado es de $840,000.00 

(Ochocientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). 

b) Presupuesto destinado por celebración: 

Tradiciones Mexicanas infantiles. El presupuesto se distribuye de la siguiente manera:  

Juegos para Primera infancia 

Juegos para Infantes 

Juegos para Pre adolescentes 

Concepto Costo Unitario Total 

714 juguetes para 

niña y niño 

$500.00 (Quinientos pesos 00/100 

M.N.) Aproximadamente Costo 

unitario estimado sin IVA incluido. 

$357,000.00 (Trescientos cincuenta y 

siete mil pesos 00/100 M.N.) estimado 

sin IVA incluido. 

SUBTOTAL 

$357,000.00 (Trescientos cincuenta y 

siete mil pesos 00/100 M.N.) estimado 

sin IVA incluido. 

IVA 
$57,120.00 (Cincuenta y siete mil 

ciento veinte pesos 00/100 M.N.) 

TOTAL 
$414,120.00 (Cuatrocientos catorce mil 

ciento veinte pesos 00/100 M.N.) 

El precio de los conceptos y las cantidades son enunciativas mas no limitativas. 

Posadas y celebraciones decembrinas. El presupuesto se distribuye de la siguiente manera: 

Concepto Costo Unitario Total 

6,600 aguinaldos 

$50.00 (Cincuenta pesos 00/100 M.N.)  

Costo unitario estimado sin IVA 

incluido. 

$330,000.00 (trescientos treinta mil 

pesos 00/100 M.N.) Total estimado sin 

IVA incluido. 

82 piñatas 

Piñata de estrella de 40 cm aprox.  

$200.00 (Ciento diez pesos 00/100 

M.N.) costo unitario estimado sin IVA 

incluido. 

$16,400.00 (Dieciséis mil cuatrocientos 

pesos 00/100 M.N.) costo total 

estimado sin IVA incluido 

Relleno de 2 kilos de dulces típicos 

mexicanos y/o frutas de temporada con 

un costo de $250.00 (Doscientos 

veinticinco pesos 00/100 M.N.) costo 

unitario estimado sin IVA incluido. 

$20,500.00 (veinte mil quinientos pesos 

00/100 M.N.) costo Total estimado sin 

IVA incluido. 

SUBTOTAL 
$366,900.00 (trescientos sesenta y seis 

mil novecientos pesos 00/100 M.N.) 

IVA 
$58,704.00 (cincuenta y ocho mil 

setecientos cuatro pesos 00/100 M.N.) 

TOTAL 

$425,604.00 (cuatrocientos veinticinco 

mil seiscientos cuatro pesos 00/100 

M.N.) 

El precio de los conceptos y las cantidades son enunciativas mas no limitativas. 

9. Temporalidad. 

La acción social se ejecutará en el año 2025 de conformidad con lo siguiente: 

Celebración Fecha Lugar 

Posadas y celebraciones decembrinas